РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]учёного совета СПбГУТ
от 26 ноября 2020 года, протокол № 10

Заслушав и обсудив доклад директора института магистратуры А.Н. Бучатского  «О работе института магистратуры в 2020 году и задачах на 2021 год», ученый совет университета отмечает, что в институте магистратуры:
· обеспечена эффективная работа и налажено взаимодействие с выпускающими кафедрами при реализации 21 образовательной программы;
· в полном объеме выполнены контрольные цифры приема по государственному заданию, проводится профориентационная работа, организована Школа будущего магистранта, проведён конкурс портфолио;
· разработана и внедрена система стимулирующих выплат руководителям магистерских программ, руководителям магистрантов, преподавателям магистратуры, направленная на повышение качества реализации магистерских программ.
Ученый совет решил:
1. Признать работу института магистратуры в 2020 году удовлетворительной.
2. Подготовить предложения по совершенствованию системы оценки эффективности работы руководителей магистерских программ, руководителей магистрантов, преподавателей магистратуры.
Ответственные: директор ИМ, директор ДОКОД, директор ФПД
Срок выполнения: февраль 2021г.
3. Усилить работу с предприятиями отрасли и организациями исполнительных органов власти в целях увеличения количества магистрантов, обучающихся по договорам о целевом обучении, расширения целевого обучения магистров, повышения качества освоения магистрантами практикоориентированных компетенций и повышения востребованности выпускников магистратуры СПбГУТ.
Ответственные: директор ИМ, деканы факультетов, заведующие кафедрами, руководители магистерских программ, отдел по работе с предприятиями.
Срок выполнения: август 2021г.
4. Усилить научную работу среди студентов института магистратуры с целью повышения показателей публикационной активности и количества выступлений на конференциях в 2021г.
 Ответственные: проректор по НР, директор ИМ, деканы факультетов, заведующие кафедрами, руководители магистерских программ.
Срок выполнения: декабрь 2021г.
 5. Усилить профориентационную работу среди студентов бакалавриата для повышения эффективности приемной кампании в магистратуру в 2021г.
Ответственные: директор ИМ, проректор по ВРиСО, деканы факультетов, заведующие кафедрами, руководители магистерских программ, директор ФПД.
Срок выполнения: август 2021г.;

Заместитель председателя ученого совета			                        Г.М. Машков

 Ученый секретарь ученого совета	    			                                    Д.В. Окунева